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Analiza ponad dwudziestu lat doświadczeń instytucji Rzecznika Praw 

Obywatelskich wskazuje, że w ponad połowie spraw, które wpływają do tutejszego Biura, 

poucza się wnioskującego o przysługujących mu środkach działania. Dane te dowodzą 

ogromnej potrzeby działań na rzecz podniesienia poziomu świadomości prawnej obywateli, 

a także konieczności zapewnienia szerszego dostępu do informacji i pomocy prawnej. Jako 

Rzecznik Praw Obywatelskich wielokrotnie zabiegałem o przyjęcie uregulowań 

ustawowych w zakresie zapewnienia obywatelom szerszego dostępu do pomocy prawnej 

oraz służących rozwojowi poradnictwa obywatelskiego i prawnego, a także wyrażałam 

swoje poparcie dla oddolnych inicjatyw w tym zakresie. 

Z tego powodu pragnę zainteresować Pana Ministra projektem naukowców 

i działaczy społecznych skupionych wokół Fundacji Prawo Europejskie, który zakłada 

wprowadzenie do programów aplikacji adwokackich, radcowskich i sądowo-

prokuratorskich zasady nieodpłatnej pracy aplikantów w ośrodkach pomocy społecznej lub 

placówkach organizacji pożytku publicznego, w celu udzielania porad prawnych osobom 

najuboższym oraz zagrożonym wykluczeniem społecznym. Obecnie funkcjonujące 

rozwiązania tj. Biura Porad Obywatelskich, studenckie kliniki prawa, czy wreszcie liczne 

organizacje pozarządowe organizujące fachowe poradnictwo prawne dla osób najuboższych 
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zaspokajają wyłącznie ułamek potrzeb w tym zakresie. Wydaje się więc, że inicjatywa 

Fundacji Prawo Europejskie mogłaby z jednej strony przyczynić się do podnoszenia 

świadomości prawnej obywateli, z drugiej zaś stanowić ciekawą praktykę dla przyszłych 

adwokatów, radców prawnych, sędziów i prokuratorów. 

W tej sytuacji pozwalam sobie przesłać do wiadomości Pana Ministra kopię 

skierowanego do mnie pisma Fundacji Prawo Europejskie z uprzejmą prośbą o rozważenie 

możliwości wprowadzenia w życie proponowanych przez Fundację rozwiązań. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że analogiczne pismo przesłałem także na adres 

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej - Pani Joanny Agackiej-Indeckiej, a także Prezesa 

Krajowej Izby Radców Prawnych - Pana Macieja Bobrowicza. 

Łączę wyrazy szacunku 
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